

**Fra:** Kurt Rasmussen [<mailto:krswigs@gmail.com>]

**Sendt:** 30. september 2021

**Emne:** Re: Din henvendelse til Folketingets Beskæftigelsesudvalg

***Kære Folketing.***

***Når man alligevel er ved at justere på nogle uhensigtsmæssige regler for pensionister, vil vi gerne opfordre til, at man også ændre reglen, som bevirker at pensionister mister halvdelen af deres pension, hvis de af familie - eller helbredsmæssige årsager vælger at udrejse permanent til et land udenfor Europa. På lige fod dem som udrejser permanent til et andet land i Europa. de mister nemlig ikke noget.***

***(Nogle har ikke opnået familiesammenføring med deres ægtefælle fra ikke EU land, andre har det bare bedre i et varmere klima).***

***Som reglerne er i dag, beholder Borgeren sin adresse og bolig i Danmark, udelukkende for ikke at miste halvdelen af sin berettigede pension. og nøjes med at opholde sig udenfor Europa under 6 mdr. indenfor 12 mdr.***

***Herved bruger Borgeren helt legalt det meste af pensionen uden for Danmark. Men belaster samtidig samfundet med boligstøtte og sundhedsudgifter.***

***Penge samfundet kunne spare, hvis Borgeren ikke mistede halvdelen af sin pension, og dermed havde økonomisk mulighed for at udrejse permanent.***

***Her er en oplagt win win situation, hvor man kan gavne livskvaliteten for en del ældre Borgere, samtidig med, at der er en ikke ubetydelig gevinst for Statskassen. Vi vil gerne opfordre folketinget til at lave en beregning, om det vil være en gevinst eller udgift for Statskassen, hvis reglerne ændres, så en pensionist ikke mister sit berettigede pensionstillæg ved permanent udrejse uden for Europa.***

***Det skal her understreges, at beregningen skal vedrøre den gruppe Borgere, som i forvejen er berettiget til ældrecheck, boligstøtte, pensionstillæg, som bevarer en bolig og adresse i Danmark og opholder sig under 6 mdr. indenfor 12 mdr. uden for Europa.***

***Man kan læse lidt mere om vores forslag på vores hjemmeside***

***<https://pensionstillæg.info>***

***Med venlig hilsen***

***Kurt Rasmussen***

***Formand for foreningen***

***""Pensionstillæg uden for Europa""***

*Jeg vil gerne have mailen printet og fremlagt på medlemmernes læseværelse.  
Jeg vil gerne have den bliver sendt til alle folketingsmedlemmerne.  
Jeg vil gerne have den sendes til alle folketingets udvalg.,  
Jeg vil gerne have den sendes til alle folketingets partier.*

*Med venlig hilsen  
Kurt Rasmussen  
formand for foreningen  
"Pensionstillæg udenfor Europa"*